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PROTOKÓŁ NR 93.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 9 kwietnia 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Halina Banaszkiewicz - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Bogdan Maciejczak  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Kamil Jakubowski  - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro

    wotnej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Tomasz Jarmoliński  -  p.o. Zastępca Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

    Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

    (podczas omawiania pkt 1-3) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Międzyrzeczu bieżącej działalności Zakładu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji 

podmiotowej z budżetu Powiatu Międzyrzeckiego dla samorządowej instytucji kultury. 

3. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 
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- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

- inne. 

5. Podjęcie rozstrzygnięć w sprawie zamówienia publicznego dotyczącego dostawy energii 

elektrycznej. 

6. Rozpatrzenie odpowiedzi Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu na ustalenia wyni-

kające z analizy części dokumentacji Urzędu dokonanej przez członków Zarządu Powiatu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski omówił bieżącą działalność Zakładu oraz realizowane i plano-

wane inwestycje. Obecnie na ukończeniu jest I etap modernizacji Szpitalnego Oddziału Ratun-

kowego. W najbliższym czasie rozpoczęty zostanie II etap. Konieczne jest również wykonanie 

tzw. sprężarkowni gazów. Omówił problemy i wyzwania, z jakimi zmagać się musi publiczna 

służba zdrowia, w tym SPZOZ w Międzyrzeczu. Poinformował, że w ostatnim czasie dra-

stycznie wzrosła liczba pacjentów przyjmowanych w ramach nocnej i świątecznej opieki lekar-

skiej. Szpitale z ościennych powiatów odsyłają pacjentów zgłaszających się w ramach POZ do 

naszej placówki. Omówiono kwestię lądowiska dla helikopterów Lotniczego Pogotowia Ra-

tunkowego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Kamil Jakubowski przedstawił sprawozdanie finansowe SPZOZ w Międzyrzeczu 

według stanu na dzień 28 lutego 2013 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Pan Kamil Jakubowski przypomniał wniosek SPZOZ w Międzyrzeczu w sprawie wy-

rażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania. Omówił koszty spłaty zobowiązania i jego obsłu-

gi oraz na jakie cele przeznaczone zostaną pozyskane środki finansowe. Poinformował, że Ra-

da Społeczna SPZOZ w Międzyrzeczu pozytywnie zaopiniowała zaciągnięcie przedmiotowego 

zobowiązania. Starosta poinformował, że w związku z planowanym przekształceniem SPZOZ 
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w spółkę prawa handlowego wystosowane zostało pismo do banku, który udzielił SPZOZ kre-

dytu restrukturyzacyjnego o wyrażenie zgody na zawieszenie spłat rat kapitałowych do czasu 

przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlowego. Po przekształceniu przedmiotowy kredyt 

zostanie przejęty przez Powiat i spłacony z dotacji udzielonej przez Ministerstwo Zdrowia. 

Poinformował, że decyzja dotycząca wyrażenia zgody na zaciągnięcie wnioskowanego zobo-

wiązania zostanie podjęta po odpowiedzi banku udzielającego kredytu restrukturyzacyjnego w 

sprawie zawieszenia spłat rat kapitałowych. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania, 

przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu Międzyrzeckiego dla sa-

morządowej instytucji kultury. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 33.2013. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt sprawozdania z realizacji „Programu współ-

pracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku”. 

 Zarząd Powiatu skierował sprawozdanie do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych szkołom i poradniom na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

za rok 2012. 

 Zarząd Powiatu przyjął przedłożone sprawozdanie. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 34.2013. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale bu-

dżetowej na 2013 r. 

 Zarząd Powiatu skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Międzyrzeczu o dofinansowanie organizacji Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej przeprowadzonego pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i zaakceptował dofinansowanie tego zadania w 

kwocie 1.000 zł. 

Ad. 5 

 Sekretarz omówił przebieg postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publiczne-

go dotyczącego dostawy energii elektrycznej dla potrzeb Gorzowskiej Grupy Zakupowej. Pani 

Halina Banaszkiewicz wyraziła pogląd, że tego typu grupy zakupowe stworzyć dla naszych 

jednostek organizacyjnych. 

 Zarząd nie wniósł zastrzeżeń do wybranej oferty i upoważnił Starostę i Wicestarostę do 

podpisania umowy z wybranym dostawcą i upoważnienia do wypowiedzenia obecnych umów. 

Ad. 6 

 Zarząd omówił pismo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu odnoszą-

ce się do uwag zespołu kontrolnego zwartych w protokole z analizy dokumentacji Powiatowe-

go Urzędu Pracy związanej z wykorzystaniem samochodu służbowego. Pani Halina Bana-

szkiewicz poinformowała, że pismo nie odnosi się do wszystkich kwestii zawartych w protoko-

le z analizy. Część bardzo ważnych kwestii została pominięta lub przedstawiona w sposób nie-

odpowiadający rzeczywistości. 

 Zarząd przy jednym głosie przeciw (Pani Haliny Banaszkiewicz) przyjął wyjaśnienia 

Dyrektor PUP w Międzyrzeczu. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił pismo Komendy Głównej Policji dotyczące możliwości prze-

kazania środków w ramach realizacji projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” 

zaoszczędzonych w ramach procedury przetargowej na realizację dodatkowych inwestycji, 

przy czym nie wiążę się to z zwiększeniem limitu przyznanych środków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem GDDKiA dotyczącym spotkania w sprawie 

zmiany kategorii istniejącej drogi krajowej nr 3 po oddaniu do użytkowania drogi ekspresowej 

S3.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 8 

 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie 

odmowy uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Poinformował o 

podjęciu rozmów w Wójtem Gminy Przytoczna w sprawie ustalenia kategorii gminnej dla pla-

nowanych dróg w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego na części terenu Domu 

Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma do 

Wójta Gminy Przytoczna. 

 Zarząd zapoznał się z pismem z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie możliwości zapoznania się z materiałami zgromadzonymi w sprawie uregu-

lowania stanu prawnego odcinka drogi powiatowej w Kursku. Zarząd Powiatu oczekuje wyda-

nia decyzji umarzającej postępowanie.  

Ad. 9 

 Starosta poinformował o wpisaniu przez Okręgowego Inspektora Pracy w Zielonej Gó-

rze Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Domu Pomocy Społecznej Ro-

kitno nr 58 do rejestru zakładowych układów zbiorowych pracy, który obowiązuje od dnia 1 

kwietnia 2013 r. 

 Starosta przedstawił stanowisko Konwentu Starostów i Wicestarostów Województw 

Śląskiego, Dolnośląskiego, Opolskiego oraz Lubuskiego w sprawie ochrony rady powiatu do 

utworzenia komisji rewizyjnej.  

 Zarząd podzielił stanowisko Konwentu Starostów i Wicestarostów Województw Ślą-

skiego, Dolnośląskiego, Opolskiego oraz Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem Przewodniczącego Konwentu Starostów Wojewódz-

twa Lubuskiego dotyczącym działań mających na celu utworzenie związku powiatów, którego 

przedmiotem działalności będzie wspólna realizacja zadań z zakresu geodezji i kartografii.  

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 92.2013 z dnia 27 marca 2013 r.  

Ad. 11 [wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono wstępnie na 24 kwietnia 

2013 r. przed sesją Rady Powiatu.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


